
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22,337.70731,919.270.00731,919.27INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 731,919.270.00731,919.27 22,337.70IMPUESTOS MUNICIPALES

70,864.500.0070,864.50 3,794.90Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
20,054.500.00 597.36Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 20,054.50

424.000.00 0.00424.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
450.000.00 0.00450.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

1,597.500.00 0.001,597.5011.7.1.02.12.00 Ferreterías
6,978.000.00 300.006,978.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

504.000.00 0.00504.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
8,475.000.00 0.008,475.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
1,626.000.00 297.361,626.0011.7.1.02.30.00 Billares

38,510.000.00 200.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 38,510.00

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
4,500.000.00 200.004,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
50.000.00 0.0050.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
50.000.00 0.0050.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
10.000.00 0.0010.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

700.000.00 471.84Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 700.00

500.000.00 471.84500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
200.000.00 0.00200.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

3,300.000.00 2,485.70Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 3,300.00

2,500.000.00 2,485.702,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

800.000.00 0.00800.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

8,300.000.00 40.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 8,300.00

1,500.000.00 40.001,500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
6,800.000.00 0.006,800.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

189,961.510.00189,961.51 15,561.80Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
20,000.000.00 936.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 936.8820,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 5,580.53Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2019Fecha del:

EJERCICIO: 2019

01:53 p.m.
05/08/2019Emisión:

Hora:

USUARIO: J.GOMEZ

Pagina: 1 de 4

SAN MIGUELITO, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/07/2019

1 de 405/08/2019 01:53:07 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100,000.000.00 5,580.53100,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,500.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

20,800.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 20,800.00

800.000.00 0.00800.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

46,661.510.00 9,044.39Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 46,661.51

15,000.000.00 720.0015,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
31,661.510.00 8,324.3931,661.5111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

30,593.260.0030,593.26 2,420.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
20,000.000.00 1,800.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 1,800.0020,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

593.260.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 593.26

593.260.00 0.00593.2611.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
7,000.000.00 620.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 7,000.00

7,000.000.00 620.007,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
140,500.000.00140,500.00 561.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

40,500.000.00 561.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 40,500.00

200.000.00 0.00200.0011.7.4.01.02.00 Arena
300.000.00 0.00300.0011.7.4.01.03.00 Grava

40,000.000.00 561.0040,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
100,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
300,000.000.00300,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
300,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
29,016.75145,840.000.00145,840.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12.5.0.00.00.00 145,840.000.00145,840.00 29,016.75NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
145,840.000.00145,840.00 29,016.75Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

7,000.000.00 1,141.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 7,000.00

5,500.000.00 1,141.005,500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

133,640.000.00 27,340.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 133,640.00

4,000.000.00 200.004,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,600.000.00 0.002,600.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
60,000.000.00 19,350.0060,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,400.000.00 260.001,400.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,300.000.00 1,050.001,300.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
5,700.000.00 2,505.005,700.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

420.000.00 0.00420.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
38,000.000.00 350.0038,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
6,000.000.00 2,790.006,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
900.000.00 535.00900.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
500.000.00 300.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
20.000.00 0.0020.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

5,200.000.00 535.75Multas Municipales12.5.99.03.00.00 5,200.00

2,300.000.00 300.002,300.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,500.000.00 235.751,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
400.000.00 0.00400.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
400.000.00 0.00400.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

0.007,500.000.007,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 7,500.000.007,500.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

7,500.000.007,500.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.002,996,559.16755,146.372,241,412.79TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,996,559.16755,146.372,241,412.79 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,996,559.16755,146.372,241,412.79 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,996,559.16755,146.37 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 2,241,412.79

2,996,559.16755,146.37 0.002,241,412.7918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,352,335.4215,848,979.543,147,640.3712,701,339.17TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,721,924.543,020,585.3712,701,339.17 1,352,335.42TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,721,924.543,020,585.3712,701,339.17 1,352,335.42Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,721,924.543,020,585.37 1,352,335.42Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,701,339.17

15,721,924.543,020,585.37 1,352,335.4212,701,339.1722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 127,055.00127,055.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
127,055.00127,055.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
127,055.00127,055.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

127,055.00127,055.00 0.000.0022.2.1.01.01.02 DONACIÓN UNICEF
0.001,568,664.861,568,664.860.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,568,664.861,568,664.860.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,568,664.861,568,664.860.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

406,704.72406,704.72 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

381,055.78381,055.78 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
25,648.9425,648.94 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,161,960.141,161,960.14 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,160,332.221,160,332.22 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
1,627.921,627.92 0.000.0023.7.2.02.04.00 DCB-FHIS (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 31/07/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,403,689.8721,299,462.8315,828,011.23TOTAL: 5,471,451.60

Fecha Inicio: 01/07/2019
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